[image: г]
Администрация Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2024г. № 335
г.Бутурлиновка

[bookmark: «Об_утверждении_административного_реглам]О внесении изменений в постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 25.09.2023г.№ 659 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 25.09.2023г. №659 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения)» на территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской» изменение, дополнив Административный регламент после пункта 2.6 подпунктом 2.6.1 следующего содержания:
«2.6.1. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги (выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение и продление срока действия разрешения) и выдачи (направления) ее результатов составляет 4 (четыре) рабочих дня со дня получения документов Администрацией (за исключением предоставления Муниципальной услуги в соответствии с частью 11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации).
Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при наличии возможности получения документов и информации, подлежащей истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение одного рабочего дня.
В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение одного рабочего дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный абзацем первым пункта 2.6. настоящего Административного регламента.
Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Бутурлиновского
муниципального района

	Ю.И. Матузов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

Администрация Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

17.07.2024

г.

№

335

г.Бутурлиновка

О

внесении

изменений

в

постано

в

ление

а

д

министрации

Бутурлино

в

ского

м

у

н

и

ц

и

пал

ь

ного

района

В

о

ронежской

о

б

ласти

от

2

5

.09.

2023г.№

6

59

«

Об утве

р-

ждении адм

и

нистративного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в

том числе внесение изм

е

нений в разрешение на строительство об

ъ

екта кап

и-

тального строительства и внесен

ие изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разреш

е-

ния» на территории Бутурлиновского муниципальн

о

го района Воронежской обл

а-

сти

»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах орга

низации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 25.12.2023

№ 627

-

ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Фе

дерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и

постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении

правил разработки и утверждения административных регламентов

предоставления государственных услуг, о внесении изменений в

некоторые акты

Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых

актов и отдельных положений актов П

равительства Российской

Федерации»,

в

целях приведения нормативных правовых актов

в соответствие с действующим

законодательством

адм

инистраци

я

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.

Внести в

Приложение к постановлению администрации

Бутурлиновского

муниципального

района Воронежской области от 25

.09.

20

23

г. №

6

59

«

Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства и внесен

ие изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока

такого разрешения

)

»

на территории Бутурлиновского муниципального района

  Администрация Бутурлиновского муниципального района   Воронежской области     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от   17.07.2024 г.   №  335   г.Бутурлиновка     О   внесении   изменений   в   постано в ление   а д министрации   Бутурлино в ского  м у н и ц и пал ь ного   района   В о ронежской   о б ласти   от  2 5 .09. 2023г.№  6 59   « Об утве р- ждении адм и нистративного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в  том числе внесение изм е нений в разрешение на строительство об ъ екта кап и- тального строительства и внесен ие изменений в разрешение на строительство  объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разреш е- ния» на территории Бутурлиновского муниципальн о го района Воронежской обл а- сти »       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах орга низации местного самоуправления в Российской  Федерации», от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 25.12.2023  № 627 - ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской  Фе дерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и  постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении  правил разработки и утверждения административных регламентов  предоставления государственных услуг, о внесении изменений в  некоторые акты  Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых  актов и отдельных положений актов П равительства Российской  Федерации»,   в   целях приведения нормативных правовых актов  в соответствие с действующим  законодательством  адм инистраци я   Бутурлиновского муниципального района  Воронежской области     ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :     1.  Внести в  Приложение к постановлению администрации   Бутурлиновского  муниципального   района Воронежской области от 25 .09. 20 23 г. № 6 59   « Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального  строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство  объекта капитального строительства и внесен ие изменений в разрешение на  строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока  такого разрешения ) »  на территории Бутурлиновского муниципального района